
 

 

Svaz potápěčů České republiky, z.s. 
a 

Klub sportovních potápěčů Olomouc, 
 pobočný spolek SPMS 

 
 

 
pořádají 

 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

v plavání s ploutvemi a rychlostním potápění 

 
 
 

 

 
16. - 18. května 2025 

 
 
 
 

Tuto akci podporují:  
 
          
 
 
 

  

 
 
 
 
 



 

Mistrovství České republiky je vrcholnou soutěží jednotlivců všech věkových kategorií. Závodu 
se mohou zúčastnit pouze nominovaní závodníci. 

 

POŘADATEL: Klub sportovních potápěčů Olomouc, pobočný spolek SPMS 
MÍSTO KONÁNÍ: Plavecký stadion v Olomouci, Legionářská 1090/11 Olomouc 779 00 
DATUM KONÁNÍ: 16. - 18. května 2025 

 
ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

Ředitel závodu  Zbyněk Svozil 
Hlavní rozhodčí  Mariana Polišenská, Jana Gajdošíková 
Technické zabezpečení  Jitka Dostálová 
Hospodář závodu  Radka Jahnová 

 

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE 
Přihlášky závodníků provedou kluby elektronicky na www.polistime.cz. Přihlášky mohou kluby 
podávat v termínu 2.5. - 9.5.2025. Odhlášky do 15.5. do 12:00 hod.  
Přihlašujte závodníky maximálně do 26. místa v kategorii republikových tabulek. Seznam 
přijatých závodníků a startovní listina včetně náhradníků budou ke stažení na www.polistime.cz.  
Informace k závodu: Zbyněk Svozil, tel.: 739 249 002, email: info@potapeci-olomouc.cz  

 

PREZENTACE 
Prezentace proběhne v pátek 16. května 2025 od 13:00 do 13:30 v kanceláři KSP. Při prezentaci 
předloží vedoucí výpravy upravenou soupisku přihlášek a obdrží informace o ubytování a 
stravování. Za zdravotní způsobilost závodníků zodpovídá vedoucí výpravy. 

 
POJIŠTĚNÍ 

Pořadatel nebere zodpovědnost za žádné úrazy a škody vzniklé v průběhu akce nebo způsobené 
jejími účastníky. Členové SPČR jsou pojištěni Smlouvou o úrazovém pojištění u UNIQA pojišťovna, 
a.s., se kterou uzavřel Český olympijský výbor, z.s. 

 
UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 

Ubytování a stravu pro závodníky, doprovod i rozhodčím z klubů zajistí pořadatel na základě 
písemných požadavků (objednávek), které je nutno zaslat na email  

info@potapeci-olomouc.cz do 05. 05. 2025. 

Kapacita ubytování je omezená počtem řádně přijatých závodníků a rozhodčích a dále max. 
jedné osoby doprovodu na 7 závodníků. 
Odhlášky jsou možné do 12.5.2025 do 12 hod. Po tomto datu již nebudou změny akceptovány. 
Platby za ubytování a stravu budou hrazeny fakturou, a to v plném počtu závazně objednaných 
počtů se splatností 14 dní po skončení akce.  
Cena ubytování 900 Kč / osoba (2 noci, v ceně správní poplatek městu). Adresu ubytování se 
dozvíte u prezentace. Ubytování bude zajištěno od pátku do neděle.  
Cena stravování 650 Kč / osobu (2x snídaně, 1x oběd, 2x večeře). Adresu stravování se dozvíte 
při prezentaci. Výdej stravy se bude řídit pokyny pořadatele a poskytovatele. Při nedodržování 
pokynů budou účastníci závodu z jídelny vykázáni. 
Strava bude zajištěna v následujícím rozsahu: pátek večeře, sobota snídaně, oběd, večeře, neděle 
snídaně. V průběhu závodů bude na bazéně otevřený bufet. 
Kontaktní osoba: Miloš Korhoň, tel.: 777 884 271, milos@malirstvikk.cz 
Delegovaným rozhodčím budou náklady na ubytování a stravu hrazeny pořadatelem. 

 

http://www.polistime.cz/
http://www.polistime.cz/
mailto:info@potapeci-olomouc.cz
mailto:info@potapeci-olomouc.cz
mailto:milos@malirstvikk.cz


 

STARTOVNÉ 
Startovné nebude díky podpoře Svazu potápěčů České republiky vybíráno. 
 

OSTATNÍ INFORMACE 
Veškeré dokumenty, přihlášky závodníků, přihlášky na ubytování, propozice a aktuální 
informace najdete na www.potapeci-olomouc.cz v sekci „Mistrovství ČR jednotlivců“. 

 

II. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

USPOŘÁDÁNÍ SOUTĚŽE 
Pro MČR jednotlivců platí v plném znění Hrací řád MČR jednotlivců, Pravidla v PP, Soutěžní řád 
PP a tyto propozice. Startovní listiny budou po odhláškách zveřejněny na polistime.cz. 

 
PARAMETRY BAZÉNU 

Krytý bazén, délka 50 m, šířka 20 m, 8 drah, max. hloubka 4,8 m, min. hloubka 1,2 m. 
 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 
Na M ČR jednotlivců v PP startují závodníci kategorií A, B, C, D a E. Závodníci jsou nasazováni do 
rozplaveb dle platných časů dosažených v letech 2023, 2024 a 2025 evidovaných v registru 
závodníka. Disciplíny 400 RP, 800 PP a 1500 PP jsou omezeny na 16 závodníků v každé kategorii 
(D, C, B, A – muži / ženy). 
Závodníci kategorií E, D, C a B jsou vyhlašováni ve svých kategoriích s možností vyhlášení v kat. A, 
kde se vyhlašují všichni muži a ženy bez rozdílu věku. V každé kategorii a soutěžní disciplíně 
budou vyhlášeni první tři závodníci a závodnice, kteří budou odměněni medailí a diplomem. Vítěz 
získá titul Mistr ČR. 
Štafety E a D startují libovolně smíšené ve všech disciplínách. Ostaršování není dovoleno. Štafety 
kat. A, B, C startují ve společné kategorii bez rozdílu věku. 4x100 BF a 4x50 PP jsou povinně MIX 
2 + 2. 

 
ČASOMÍRA 

Elektronická časomíra POLISTIME.CZ 
 
ROZHODČÍ 

Každý klub může delegovat kvalifikované rozhodčí v termínu do 05.05.2025 na emailovou adresu 
pořadatele: info@potapeci-olomouc.cz společně s požadavkem na ubytování.    

 
PLNĚNÍ LAHVÍ 

Plněny budou jen láhve s čitelným platným testem. Plnit se bude jen plnící tlak na lahvích 
vyznačených (max. do 200 atm). Kompresor bude v provozu v pátek od 13:30 a v sobotu od 9:00, 
vždy do ukončení posledního závodu RP. 

 

PROTESTY 
Protesty předkládají vedoucí výprav písemně na oficiálním formuláři u hlavního rozhodčího 
závodu se vkladem 1000 Kč nejpozději 30 minut po vyvěšení výsledků. 

 
DISCIPLÍNY 

50 PP, 100 PP, 200 PP, 400 PP, 800 PP, 1500 PP 
50 RP, 100 RP, 200 RP, 400 RP 

50 BF, 100 BF, 200 BF, 400 BF 

Štafety 4x50 PP, 4x100 PP, 4x200 PP, 4x100 BF 

 

http://www.potapeci-olomouc.cz/
http://www.potapeci-olomouc.cz/
mailto:info@potapeci-olomouc.cz


 

ČASOVÝ ROZVRH ZÁVODŮ 
I. půlden – pátek 16. května 2025  č.disc. disc.  kategorie 
13.00 – 13.30 prezentace klubů  1./2. 50 BF M/Ž E D C B A 

13.30 – 14.00 prezentace rozhodčích  3./4. 200 RP M/Ž  D C B A 

14.15 – 14.35 porada vedoucích – dětský bazén  5./6. 800 PP M/Ž  D C B A 

14.40 – 15.00 porada rozhodčích – dětský bazén  7./8. 100 PP M/Ž E D C B A 

14.00 – 14.30 ROZPLAVÁNÍ – kat. A, B, C  vyhlášení disciplín 1. – 6. 

14.30 – 15.00 ROZPLAVÁNÍ – kat. D, E  9. 4x100 BF smíšené  E  

15.10 slavnostní nástup a zahájení závodu  10. 4x100 BF smíšené  D  

15.15 – 19.00 1. ČÁST ZÁVODU  11. 4x100 BF 2+2 C B A 

19.15 – 20.30 večeře (4 skupiny)          

19.00 – 21.00 ubytování          

II. půlden – sobota 17. května 2025  č.disc. disc.  kategorie 
7.30 - 8.30 snídaně (2 skupiny)   vyhlášení disciplín 7. – 11. 
9.00 – 09.30 ROZPLAVÁNÍ – kat. A, B, C  12./13. 400 RP M/Ž   C B A 

9.30 – 10.00 ROZPLAVÁNÍ – kat. D, E  14./15. 200 BF M/Ž E D C B A 

10.15 slavnostní vyhlášení   vyhlášení disciplín 12. – 15. 

10.30 – 12.30 2. ČÁST ZÁVODU  16. 4x100 PP smíšené E  

12.30 – 14.30 oběd (2 skupiny)  17. 4x100 PP smíšené D  

   18. 4x50 PP 2+2 C B A 

III. půlden – sobota 17. května 2025  č.disc. disc.  kategorie 

14.30 – 15.00 ROZPLAVÁNÍ – kat. D, E   vyhlášení disciplín 16. – 18. 

15.00 – 15.30 ROZPLAVÁNÍ – kat. A, B, C  19./20. 50 PP M/Ž E D C B A 

15.45  slavnostní vyhlášení   21./22. 200 PP M/Ž E D C B A 

16.00 – 20.00 3. ČÁST ZÁVODU  23./24. 100 RP M/Ž  D C B A 

18.30 – 20.30 večeře (2 skupiny)  vyhlášení disciplín 19. – 24. 

   25./26. 1500 PP M/Ž   C B A 

   27./28. 400 BF M/Ž   C B A 

   29. 4x100 PP M   C B A 

   30. 4x100 PP Ž   C B A 

IV. půlden – neděle 18. května 2025  č.disc. disc.  kategorie 

7.30 – 8.30 snídaně (2 skupiny)   vyhlášení disciplín 25. – 30. 

9.00 – 09.30 ROZPLAVÁNÍ – kat. A, B, C  31./32. 50 RP M/Ž   C B A 

09.30 – 10.00 ROZPLAVÁNÍ – kat. D, E  33./34. 400 PP M/Ž E D C B A 

10.15 slavnostní vyhlášení  35./36. 100 BF M/Ž E D C B A 

10.30 – 14.00 4. ČÁST ZÁVODU  vyhlášení disciplín 31. – 36. 

14.30 zakončení závodů  37. 4x50 PP smíšené E  

   38. 4x50 PP smíšené D  

   39. 4x200 PP M   C B A 

   40. 4x200 PP Ž   C B A 

   vyhlášení disciplín 37. – 40. 

Schválil Petr Polišenský, dne 08.04.2025 


